

## Quadro Comparativo Anual da Receita

ANO REFERÊNCIA	2019		MÊS REFERÊNCIA	Fevereiro									
Nome	2017		2018				2019						
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)			
RECEITA REALIZADA	3.056.443,09	5.330.551,18	2.255.342,07	-801.101,02 (-26%)	4.131.099,88	-1.199.451,30 (-23%)	2.766.667,16	511.325,09 (23%)	4.509.924,89	378.825,01 (9%)			
RECEITA CORRENTE	3.056.443,09	5.330.551,18	2.255.342,07	-801.101,02 (-26%)	4.131.099,88	-1.199.451,30 (-23%)	2.766.667,16	511.325,09 (23%)	4.509.924,89	378.825,01 (9%)			
RECEITA TRIBUTÁRIA	346.678,86	714.479,74	421.387,59	74.708,73 (22%)	846.101,33	131.621,59 (18%)	474.661,18	53.273,59 (13%)	892.618,40	46.517,07 (5%)			
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	346.678,86	714.479,74	421.387,59	74.708,73 (22%)	846.101,33	131.621,59 (18%)	474.661,18	53.273,59 (13%)	892.618,40	46.517,07 (5%)			
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	346.678,86	714.479,74	421.387,59	74.708,73 (22%)	846.101,33	131.621,59 (18%)	474.661,18	53.273,59 (13%)	892.618,40	46.517,07 (5%)			
Anotação de Responsabilidade Técnica	343.546,61	703.804,59	421.387,59	77.840,98 (23%)	846.101,33	142.296,74 (20%)	474.661,18	53.273,59 (13%)	892.618,40	46.517,07 (5%)			
Receituário Agrônomo	3.132,25	10.675,15	0,00	-3.132,25 (-100%)	0,00	-10.675,15 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)			
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.069.017,81	3.725.947,32	1.614.321,67	-454.696,14 (-22%)	2.914.987,89	-810.959,43 (-22%)	2.079.527,91	465.206,24 (29%)	3.239.345,80	324.357,91 (11%)			
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.020.777,36	2.062.851,69	929.170,52	-91.606,84 (-9%)	1.782.633,46	-280.218,23 (-14%)	1.038.815,89	109.645,37 (12%)	1.810.119,30	27.485,84 (2%)			
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	971.124,66	1.948.710,72	885.242,37	-85.882,29 (-9%)	1.702.651,56	-246.059,16 (-13%)	996.047,32	110.804,95 (13%)	1.733.482,10	30.830,54 (2%)			

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
Nível Superior	871.710,47	1.723.267,11	801.226,35	-70.484,12 (-8%)	1.536.585,29	-186.681,82 (-11%)	960.285,60	159.059,25 (20%)	1.666.701,13	130.115,84 (8%)
Nível Médio	99.414,19	225.443,61	84.016,02	-15.398,17 (-15%)	166.066,27	-59.377,34 (-26%)	35.761,72	-48.254,30 (-57%)	66.780,97	-99.285,30 (-60%)
Nível Superior S/ Partição	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Nível Médio - Técnicos	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Conselho Federal dos Técnicos Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Téc. de Segurança do Trabalho e Téc. Nível Médio com dupla titulação, agrícola e industrial	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b>										
Nível Superior	49.652,70	114.140,97	43.928,15	-5.724,55 (-12%)	79.981,90	-34.159,07 (-30%)	42.768,57	-1.159,58 (-3%)	76.637,20	-3.344,70 (-4%)
Nível Médio	42.060,70	97.477,15	35.862,80	-6.197,90 (-15%)	64.806,78	-32.670,37 (-34%)	40.106,43	4.243,63 (12%)	71.260,04	6.453,26 (10%)
	7.592,00	16.663,82	8.065,35	473,35 (6%)	15.175,12	-1.488,70 (-9%)	2.662,14	-5.403,21 (-67%)	5.377,16	-9.797,96 (-65%)
<b>ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS</b>	1.048.240,45	1.663.095,63	685.151,15	-363.089,30 (-35%)	1.132.354,43	-530.741,20 (-32%)	1.040.712,02	355.560,87 (52%)	1.429.226,50	296.872,07 (26%)
<b>PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO</b>										
Faixa 1	1.000.812,80	1.589.307,55	656.684,58	-344.128,22 (-34%)	1.093.555,34	-495.752,21 (-31%)	1.007.305,09	350.620,51 (53%)	1.374.928,21	281.372,87 (26%)
Faixa 2	146.009,31	245.554,59	99.548,71	-46.460,60 (-32%)	162.395,48	-83.159,11 (-34%)	130.166,41	30.617,70 (31%)	200.110,85	37.715,37 (23%)
Faixa 3	154.282,72	261.964,39	127.294,97	-26.987,75 (-17%)	211.535,31	-50.429,08 (-19%)	193.073,71	65.778,74 (52%)	272.511,77	60.976,46 (29%)

Nome	2017		2018				2019					
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)
Faixa 4	115.954,78	192.543,51	66.403,82	-49.550,96 (-43%)	112.180,75	-80.362,76 (-42%)	119.733,37	53.329,55 (80%)	158.200,09	46.019,34 (41%)		
Faixa 5	117.820,77	180.618,34	80.596,73	-37.224,04 (-32%)	130.831,07	-49.787,27 (-28%)	111.520,67	30.923,94 (38%)	153.783,45	22.952,38 (18%)		
Faixa 6	87.748,87	136.216,42	61.275,92	-26.472,95 (-30%)	106.355,76	-29.860,66 (-22%)	101.881,67	40.605,75 (66%)	134.838,57	28.482,81 (27%)		
Faixa 7	166.105,36	232.455,59	80.546,09	-85.559,27 (-52%)	150.647,00	-81.808,59 (-35%)	162.602,38	82.056,29 (102%)	218.053,68	67.406,68 (45%)		
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	212.890,99	339.954,71	141.018,34	-71.872,65 (-34%)	219.609,97	-120.344,74 (-35%)	188.326,88	47.308,54 (34%)	237.429,80	17.819,83 (8%)		
Faixa 1	47.427,65	73.788,08	28.466,57	-18.961,08 (-40%)	38.799,09	-34.988,99 (-47%)	33.406,93	4.940,36 (17%)	54.298,29	15.499,20 (40%)		
Faixa 2	8.915,42	14.851,60	3.218,85	-5.696,57 (-64%)	7.170,26	-7.681,34 (-52%)	9.094,48	5.875,63 (183%)	15.438,48	8.268,22 (115%)		
Faixa 3	7.426,61	14.169,94	3.056,65	-4.369,96 (-59%)	5.382,40	-8.787,54 (-62%)	6.522,21	3.465,56 (113%)	8.834,52	3.452,12 (64%)		
Faixa 4	2.197,06	5.903,71	5.201,16	3.004,10 (137%)	7.667,29	1.763,58 (30%)	1.948,13	-3.253,03 (-63%)	6.771,23	-896,06 (-12%)		
Faixa 5	8.350,52	10.427,81	5.131,74	-3.218,78 (-39%)	5.420,69	-5.007,12 (-48%)	4.312,38	-819,36 (-16%)	4.312,38	-1.108,31 (-20%)		
Faixa 6	2.130,25	3.195,38	2.167,14	36,89 (2%)	2.167,14	-1.028,24 (-32%)	4.492,12	2.324,98 (107%)	7.861,21	5.694,07 (263%)		
Faixa 7	5.050,50	7.727,77	5.201,12	150,62 (3%)	6.501,40	-1.226,37 (-16%)	6.738,14	1.537,02 (30%)	10.781,00	4.279,60 (66%)		
RECEITA PATRIMONIAL	13.357,29	17.511,87	4.489,91	-8.867,38 (-66%)	4.489,91	-13.021,96 (-74%)	299,47	-4.190,44 (-93%)	299,47	-4.190,44 (-93%)		
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	8.630,00	21.560,00	14.610,00	5.980,00 (69%)	20.385,00	-1.175,00 (-5%)	7.630,00	-6.980,00 (-48%)	12.180,00	-8.205,00 (-40%)		
	8.630,00	21.560,00	14.610,00	5.980,00 (69%)	20.385,00	-1.175,00 (-5%)	7.630,00	-6.980,00 (-48%)	12.180,00	-8.205,00 (-40%)		

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
Aluguéis	8.630,00	21.560,00	14.610,00	5.980,00 (69%)	20.385,00	-1.175,00 (-5%)	7.630,00	-6.980,00 (-48%)	12.180,00	-8.205,00 (-40%)
<b>RECEITA DE SERVICOS</b>	45.097,53	81.797,91	51.143,04	6.045,51 (13%)	95.318,77	13.520,86 (17%)	43.331,26	-7.811,78 (-15%)	86.519,14	-8.799,63 (-9%)
<b>EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES</b>	25.429,62	45.660,68	28.621,19	3.191,57 (13%)	53.148,27	7.487,59 (16%)	23.078,78	-5.542,41 (-19%)	46.924,53	-6.223,74 (-12%)
Profissionais - Pessoas Físicas	16.957,06	27.939,35	15.318,80	-1.638,26 (-10%)	27.406,07	-533,28 (-2%)	13.668,66	-1.650,14 (-11%)	29.659,24	2.253,17 (8%)
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	8.472,56	17.721,33	13.302,39	4.829,83 (57%)	25.742,20	8.020,87 (45%)	9.410,12	-3.892,27 (-29%)	17.265,29	-8.476,91 (-33%)
<b>EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS</b>	13.166,80	22.344,60	15.079,15	1.912,35 (15%)	27.203,85	4.859,25 (22%)	12.663,94	-2.415,21 (-16%)	26.331,25	-872,60 (-3%)
Profissionais - Pessoas Físicas	13.166,80	22.344,60	15.079,15	1.912,35 (15%)	27.203,85	4.859,25 (22%)	12.663,94	-2.415,21 (-16%)	26.331,25	-872,60 (-3%)
<b>EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES</b>	4.941,84	9.747,51	5.969,00	1.027,16 (21%)	11.073,67	1.326,16 (14%)	4.474,78	-1.494,22 (-25%)	8.671,71	-2.401,96 (-22%)
Profissionais - Pessoas Físicas	4.871,83	9.607,49	5.969,00	1.097,17 (23%)	11.073,67	1.466,18 (15%)	4.474,78	-1.494,22 (-25%)	8.671,71	-2.401,96 (-22%)
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	70,01	140,02	0,00	-70,01 (-100%)	0,00	-140,02 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS</b>	1.552,07	4.035,37	1.473,70	-78,37 (-5%)	3.892,98	-142,39 (-4%)	1.200,10	-273,60 (-19%)	2.396,36	-1.496,62 (-38%)
Profissionais - Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	1.552,07	4.035,37	1.473,70	-78,37 (-5%)	3.892,98	-142,39 (-4%)	1.200,10	-273,60 (-19%)	2.396,36	-1.496,62 (-38%)
<b>RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>	7,20	9,75	0,00	-7,20 (-100%)	0,00	-9,75 (-100%)	1.913,66	1.913,66 (100%)	2.195,29	2.195,29 (100%)

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
Fotocópias	7,20	9,75	0,00	-7,20 (-100%)	0,00	-9,75 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	8,25	8,25 (100%)
Venda de Etiquetas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Complementação ART	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Análise de ART a Posteriori	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	1.913,66	1.913,66 (100%)	2.187,04	2.187,04 (100%)
<b>FINANCEIRAS</b>	29.388,41	54.750,59	24.831,03	-4.557,38 (-16%)	49.284,51	-5.466,08 (-10%)	36.488,40	11.657,37 (47%)	72.178,58	22.894,07 (46%)
<b>JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>	29.388,41	54.750,59	24.831,03	-4.557,38 (-16%)	49.284,51	-5.466,08 (-10%)	36.488,40	11.657,37 (47%)	72.178,58	22.894,07 (46%)
<b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES</b>	13,17	13,17	239,92	226,75 (1722%)	452,96	439,79 (3339%)	447,89	207,97 (87%)	859,36	406,40 (90%)
Pessoas Físicas	4,60	4,60	141,65	137,05 (2979%)	315,70	311,10 (6763%)	231,96	90,31 (64%)	535,79	220,09 (70%)

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
Pessoas Jurídicas										
	8,57	8,57	98,27	89,70 (1047%)	137,26	128,69 (1502%)	215,93	117,66 (120%)	323,57	186,31 (136%)
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	17,63	17,63 (100%)	18,97	18,97 (100%)
Pessoas Físicas										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	15,08	15,08 (100%)	16,42	16,42 (100%)
Pessoas Jurídicas										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	2,55	2,55 (100%)	2,55	2,55 (100%)
MULTAS SOBRE ANUIDADES										
	17.266,01	31.577,15	18.534,03	1.268,02 (7%)	35.383,15	3.806,00 (12%)	18.942,50	408,47 (2%)	34.640,45	-742,70 (-2%)
Pessoas Físicas										
	8.639,77	18.743,92	12.071,52	3.431,75 (40%)	24.794,85	6.050,93 (32%)	11.050,34	-1.021,18 (-8%)	21.386,03	-3.408,82 (-14%)
Pessoas Jurídicas										
	8.626,24	12.833,23	6.462,51	-2.163,73 (-25%)	10.588,30	-2.244,93 (-17%)	7.892,16	1.429,65 (22%)	13.254,42	2.666,12 (25%)
Pessoas Físicas S/ Partição										
	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS										
	12.109,23	23.160,27	6.057,08	-6.052,15 (-50%)	13.448,40	-9.711,87 (-42%)	17.080,38	11.023,30 (182%)	36.659,80	23.211,40 (173%)
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional										
	371,69	371,69	0,00	-371,69 (-100%)	0,00	-371,69 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Poupança										
	10.474,61	20.780,72	852,54	-9.622,07 (-92%)	1.700,84	-19.079,88 (-92%)	4.692,67	3.840,13 (450%)	9.375,62	7.674,78 (451%)
Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional										
	1.262,93	2.007,86	5.204,54	3.941,61 (312%)	11.747,56	9.739,70 (485%)	12.387,71	7.183,17 (138%)	27.284,18	15.536,62 (132%)
TRANSFERENCIAS CORRENTES										
	511.952,84	646.639,09	48.129,94	-463.822,90 (-91%)	48.129,94	-598.509,15 (-93%)	0,00	-48.129,94 (-100%)	0,00	-48.129,94 (-100%)
Transferencias Intragovernamentais										
	511.952,84	511.952,84	48.129,94	-463.822,90 (-91%)	48.129,94	-463.822,90 (-91%)	0,00	-48.129,94 (-100%)	0,00	-48.129,94 (-100%)

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
Transferencias Intergovernamentais	0,00	134.686,25	0,00	0,00 (0%)	0,00	-134.686,25 (-100%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	45.677,64	85.376,53	80.918,80	35.241,16 (77%)	156.892,44	71.515,91 (84%)	125.028,41	44.109,61 (55%)	207.082,97	50.190,53 (32%)
<b>DÍVIDA ATIVA</b>	29.704,25	53.475,70	55.490,98	25.786,73 (87%)	104.648,72	51.173,02 (96%)	83.834,98	28.344,00 (51%)	130.372,54	25.723,82 (25%)
Tributária (Anuidades)	8.450,40	14.214,60	22.520,78	14.070,38 (167%)	52.350,05	38.135,45 (268%)	32.891,73	10.370,95 (46%)	50.986,75	-1.363,30 (-3%)
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)	21.253,85	39.261,10	32.970,20	11.716,35 (55%)	52.298,67	13.037,57 (33%)	50.943,25	17.973,05 (55%)	79.385,79	27.087,12 (52%)
Tributária (Anuidades) S/ Partição	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77) S/ Partição	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
<b>MULTAS DE INFRAÇÕES</b>	15.973,39	30.379,23	24.491,88	8.518,49 (53%)	50.094,79	19.715,56 (65%)	41.061,48	16.569,60 (68%)	76.463,37	26.368,58 (53%)
Pessoas Físicas	7.184,67	12.345,94	15.974,65	8.789,98 (122%)	29.642,51	17.296,57 (140%)	25.080,62	9.105,97 (57%)	43.224,39	13.581,88 (46%)
Pessoas Jurídicas	8.788,72	18.033,29	8.517,23	-271,49 (-3%)	20.452,28	2.418,99 (13%)	15.980,86	7.463,63 (88%)	33.238,98	12.786,70 (63%)
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	0,00	0,00	836,76	836,76 (100%)	1.952,48	1.952,48 (100%)	0,00	-836,76 (-100%)	10,00	-1.942,48 (-99%)
Indenizações	0,00	0,00	802,10	802,10 (100%)	1.602,36	1.602,36 (100%)	0,00	-802,10 (-100%)	0,00	-1.602,36 (-100%)
Restituições	0,00	0,00	34,66	34,66 (100%)	350,12	350,12 (100%)	0,00	-34,66 (-100%)	10,00	-340,12 (-97%)
<b>RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS</b>	0,00	1.521,60	99,18	99,18 (100%)	196,45	-1.325,15 (-87%)	131,95	32,77 (33%)	237,06	40,61 (21%)

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
Receitas Não Identificadas	0,00	1.521,60	99,18	99,18 (100%)	196,45	-1.325,15 (-87%)	131,95	32,77 (33%)	237,06	40,61 (21%)
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Móveis e Utensílios de Escritórios	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Equipamentos de Informática	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)
Transferências Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)	0,00	0,00 (0%)



# CREA-MS

Nome	2017		2018				2019			
	Mês	Acum. até o Mês	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)	Mês	Variação(%)	Acum. até o Mês	Variação(%)
<b>Total</b>	<b>3.056.443,09</b>	<b>5.330.551,18</b>	<b>2.255.342,07</b>	<b>-1.199.451,30</b>	<b>4.131.099,88</b>	<b>-1.199.451,30</b>	<b>2.766.667,16</b>	<b>378.825,01</b>	<b>4.509.924,89</b>	<b>378.825,01</b>

Campo Grande-MS, 29 de março de 2019

---

Natanael Rodrigues da Cruz Junior  
 Contador  
 CRC MS 013222/O9  
 984.367.081-72

---

Eng. Agr. Dirson Artur Freitag  
 Presidente CREA/MS  
 473.125.309-82